

BYDGOSKIE RADIO ECHO

WYDZIAŁ KULTURY I WYDZIAŁ
PROPAGANDY I AGITACJI
BYDGOSIĆ

zaprosiła cie
na wręczenie

Nr. 17-9

13 III 69

data

podpis

1. Wiadomości - teksty/
2. Plastycy na 500 lecie urodzin Kopernika - taśma KR/
3. Wręczenie darów delegacji Wietnamu - taśma JD/
4. Zamierzenia maturzystów - tekst ZU/
5. Nowości wydawnicze - tekst ZK/

ZU/ Zbliżają się terminy tegorocznych egzaminów maturalnych w szkołach ogólnokształcących i zawodowych. Rozpoczną się one 20 maja i trwać będą do 20 czerwca. O świadectwa dojrzałości ubiega się w tym roku w województwie bydgoskim około 10 tysięcy uczniów wszystkich typów szkół, a więc Liceów Ogólnokształcących Techników Zawodowych, Rolniczych, Liceów Pedagogicznych oraz szkół dla pracujących. Liczba uczniów ostatnich klas szkół średnich jest w tym roku o kilkaset osób wyższa, aniżeli w czasie zeszłorocznych matur. Warto jeszcze wspomnieć, że będzie to ostatnia matura według starego systemu, albowiem już od przyszłego roku - nauka w Liceach Ogólnokształcących trwać będzie 12 lat a nie jak dotychczas 11. Jakie plany życiowe mają przyszli maturzyści ze szkół ogólnokształcących? Otóż prawie 53 procent uczniów zamierza kontynuować naukę w wyższych uczelniach. Natomiast pozostali - częściowo upatrują swoją przyszłość w podjęciu nauki w szkołach pomaturalnych, bądź też - zamierzają rozpocząć pracę zawodową.

~~Nieco odmiennie-zainteresowanie~~ Nieco odmiennie zainteresowania mają tegorocznici absolwenci liceów aniżeli ich koleżanki i kole-

z lat ubiegłych.
-dzy, którzy świadectwa dojrzałości otrzymali w ubiegłym roku.

Zmniejszyło się bowiem zainteresowanie medycyną i niektórymi kierunkami uniwersyteckimi.

Notatnik

Stosunkowo ~~bardzo~~ dużo młodzieży zamierza udać się na studia

rolnicze, techniczne, do wyższych szkół oficerskich oraz na

studia pedagogiczne.

Na przykład zainteresowanie zawodem nauczycielskim wynika między

innymi stąd, że w roku bieżącym bydgoskie Studium - zamienione

zostaje w Wyższą ^{*szkołę*} Uczelnię Pedagogiczną. ~~Studia~~ ^{*Wzrost*} Techniczne

wybiera w tym roku 20 procent osób ~~ubiegających~~ zamierzających

studiować .

BRE/ZU

13.III.69 r.

ZU/ Według oceny ^z Wojewódzkiego Komitetu P-Powodziowego
 w Bydgoszczy - tegoroczne wiosenne wezbranie wód na Wiśle
 nie powinno stwarzać większych komplikacji, a tym samym
 groźby znacznych wylewów.

Wisła ~~lodołamacze-czołówa~~ ~~przebieg~~ ~~przebieg~~

Usunięto bowiem groźbę tworzenia się zatorów lodowych na rzece.

Wisła od ujścia do ~~Wisła~~ Włocławka przemierzyła już lodołamac
 cze tworząc w pokrywie lodowej rynnę, która zapewni swobodny ~~przebieg~~
 spływ lodów. Czołówka lodołamaczy dotarła do Włocławka
 i z chwilą obniżenia się poziomu wody w rzece kontynuować
 będzie rejs w górę Wisły.

ZK/ Na zakończenie dzisiejszej audycji uwagę słuchaczy pragniemy jeszcze na chwilę zwrócić na nowości wydawnicze.

Nakładem Wydawnictwa Literackiego - ukazała się nowa powieść

Stefana Otwinowskiego "Okoliczności łagodzące" - akcja tej

współczesnej powieści obyczajowej toczy się w podgótskim uzdrowisku

Mimo, że w toku narracji niejednokrotnie występują elementy tragizmu

losów ludzkich, powieść tchnie wiarą w człowieka i w jego zdolność

do bezinteresownej dobroci.

Monika Warneńska, którą znamy z licznych reportaży z walczącego Wietnamu - ma w swoim dorobku powieść o Balzaku wydaną

pt.: "Romantyczna podróż pana Honoriusza". Treść książki opiera

autorka na pamiętnikach i korespondencji. Szczególną uwagę przy-

wiązując do powiązań Balzaka z Polską z rodzinami Hańskich i Rzewus-

kich.

Zbiorem kilkudziesięciu barwnych reportaży popularno naukowych

z różnych dziedzin wiedzy jest książka "Hipokrates telefonuje wiecz-

czorem". Autor - z zawodu dziennikarz - Andrzej Malinowski pisze

posiada rzadki talent pisania o sprawach skomplikowanych, trudnych

w sposób przejrzysty i niezwykle interesujący.

BRE/ZU

13 marca 1969r.

ZK/

Z cenną inicjatywą-zorganizowania regionalnego archiwum filmowego wystąpiło Kujawsko-Pomorskie Towarzystwo Kulturalne.

Archiwum będzie gromadzić kopie filmów o tematyce bydgoskiej zrealizowanych przez Polską Kronikę Filmową, Telewizję oraz zespoły filmów fabularnych. Zbiory będą systematycznie wzbogacane filmami amatorskimi.

605

KR/ Udział studentów wydziałów architektonicznych z wyższych uczelni całego kraju w obchodach 25-lecia Polski Ludowej stanowił temat rozpoczętej dzisiaj narady w Golubiu Dobrzyniu. Młodzież studiująca architekturę ^{na wydziałach architektury} zamierza zorganizować wiele sesji popularno naukowych pod hasłem: "Srebrny jubileusz PRL - młodzi architekci o architekturze". Studenci deklarują również współpracę z kilkunastoma miastami powiatowymi.

Przyszli architekci uczestniczący w naradzie już od jutra przystąpią do opracowania planów architektoniczno-urbanistycznych Golubia-Dobrzynia.

W studenckim spotkaniu uczestniczą również przedstawiciele rady naczelnej ZSP oraz ^{przedstawiciele} przewodniczący Zarządu Głównego Stowarzyszenia Architektów Polskich - Andrzej Boratyński.

ZU/W trosce o podniesienie jakości budowanych domów mieszkalnych, szkół, ośrodków zdrowia i innych obiektów - ogłoszono na Pomorzu konkurs o tytuł "mister wojew. bydgoskiego".

Współpracownicy
~~X. O tytuł ten ubiegać się mogą załogi wszystkich przedsiębiorstw~~
budowlanych województwa. Już od pierwszych chwil ogłoszenia konkursu zainteresowanie budowlanych jest duże. Brane będą pod uwagę wszystkie obiekty, jakie zostaną oddane do użytku do końca października br. Komisja konkursowa oceniać będzie bowiem nie tylko ściśle inżynierską *wartość* ~~ocenę~~ zbudowanego obiektu, lecz również weźmie pod uwagę opinie użytkowników.

BRE/ZU

13 marca 1969r.

609

ZK/

Wyżyny, Bartodzieje i Skrzetusko - to nazwy kolejnych, nowoczesnych bydgoskich dzielnic mieszkaniowych.

W ciągu najbliższych lat na tych placach budowy, obejmujących około stu hektarów, zostanie zbudowanych ponad 50.000 izb mieszkalnych.

Miejscy architekci projektują również osiedle domków jednorodzinnych w dzielnicy Glinki.